
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Secretaria de Serviços Legislativos ..................................................................................................................................... 7
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 6 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 14

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 18ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Guilherme Maluf

• 1º Vice Presidente: Eduardo Botelho

• 2º Vice Presidente: Pedro Satélite

• 1º Secretário: Nininho

• 2º Secretário: Wagner Ramos

• 3º Secretário: Max Russi

• 4º Secretário: Baiano Filho

Membros Parlamentares

• Baiano Filho (Jose Joaquim de Souza Filho) - PSDB

• Dep. Cel. Taborelli (Pery Taborelli da Silva Filho) - PSC

• Dilmar Dal Bosco (Dilmar Dal Bosco) - DEM

• Dr. Leonardo (Leonardo Ribeiro Albuquerque) - PSD

• Eduardo Botelho (Jose Eduardo Botelho) - PSB

• Emanuel Pinheiro (Emanuel Pinheiro) - PMDB

• Gilmar Fabris (Gilmar Donizeti Fabris) - PSD

• Guilherme Maluf (Guilherme Antonio Maluf) - PSDB

• Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) - PMDB

• Mauro Savi (Mauro Luiz Savi) - PR

• Max Russi (Max Joel Russi) - PSB

• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD

• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PSB

• Pedro Satélite (Pedro Inacio Wiegert) - PSD

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Junior) - PMDB

• Saturnino Masson (Saturnino Masson) - PSDB

• Sebastião Rezende (Sebastiao Machado Rezende) - PR

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - PMDB

• Wagner Ramos (Jeferson Wagner Ramos) - PSD

• Wancley Carvalho (Wancley Charles Rodrigues de Carvalho) - PV

• Wilson Santos (Wilson Pereira Dos Santos) - PSDB

• Zé Carlos do Pátio (Jose Carlos Junqueira de Araujo) - SD

• Zé Domingos Fraga (Jose Domingos Fraga Filho) - PSD

• Zeca Viana (Jose Antonio Goncalves Viana) - PDT

Membros Parlamentares Suplentes: Adriano Silva (Adriano Apa-
recido Silva) - PP, Altir Peruzzo (Altir Antonio Peruzzo) - PT, Jajah
Neves (Ueiner Neves de Freitas) - PDT, Maria Izaura (Maria Izaura
Dias Alfonso) - PDT, Meraldo Sá (Meraldo Figueiredo Sa) - PSD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 6 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 14

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 579/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor ALEXANDRE BEZERRA DO NAS-
CIMENTO, matrícula nº 41795, ocupante do cargo de Téc-
nico Legislativo de Nível Superior,o direito de se ausentar
do serviço por 08 (oito) dias consecutivos, no período
de 11/11/2016 a 18/11/2016, por motivo de casamento,
nos termos do artigo 124, inciso III, alínea “a” da Lei Com-
plementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme cons-
ta no Protocolo nº 010.685/2016, datado em 25/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 29 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 583/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder à servidora LUANA SOUZA DE OLIVEIRA BAR-
BOSA, matrícula nº 41099, o direito de usufruir 04 (quatro)
dias de dispensa do trabalho nos dias 11/11/2016, 11/01/
2017, 12/01/2017 e 13/01/2017, com base nos termos do
artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997,
de acordo com o que consta no Processo nº 010.332, data-
do de 16/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 584/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor KLEVERSON PEREIRA DO NASCI-
MENTO,matrícula nº 25141,ocupante do cargo de Técnico
Legislativo de Nível Médio, 05 (cinco) dias consecutivos
de licença-paternidade, no período de 10/11/2016 a 14/
11/2016, nos termos do artigo 236, da Lei Complementar
nº 04, de 15 de outubro de 1990, com redação dada pela
Lei Complementar nº 263/2006, conforme consta no proto-
colo n° 010.340/2016, datado em 17/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 585/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor JOÃO MARCELO BARBOSA ROSA
DE CASTRO, matrícula nº 41599, o direito de usufruir 06
(seis) dias de dispensa do trabalho nos dias 04/11/2016,
07/11/2016 e 11/11/2016, com base nos termos do artigo
98 da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de
acordo com o que consta no Processo nº 010.344, datado
de 17/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 586/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 6 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 14

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



RESOLVE

Conceder à servidora ANA ACACIA CHRISTO CABRAL,
matrícula nº 41494, o direito de usufruir 02 (dois) dias de
dispensa do trabalho nos dias 25/11/2016 e 28/11/2016,
com base nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de
30 de setembro de 1997, de acordo com o que consta no
Processo nº 010.342, datado de 17/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 587/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor THIAGO DOS SANTOS PEREIRA,
matrícula nº 41872, o direito de usufruir 04 (quatro) dias de
dispensa do trabalho nos dias 19/12/2016, 20/12/2016, 21/
12/2016 e 22/12/2016, com base nos termos do artigo 98
da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acor-
do com o que consta no Processo nº 010.376, datado de
17/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 588/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor FELIPE BENEVIDES POYER, matrí-
cula nº 41067, o direito de usufruir 02 (dois) dias de dispen-
sa do trabalho nos dias 17/11/2016 e 18/11/2016, com ba-
se nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de
setembro de 1997, de acordo com o que consta no Proces-
so nº 010.512, datado de 21/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 589/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor JOAO PEREIRA DA SILVA, matrícu-
la nº 4996, o direito de usufruir 02 (dois) dias de dispensa
do trabalho nos dias 10/11/2016 e 11/11/2016, com base
nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de se-
tembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo
nº 010.517, datado de 21/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 590/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor LUCIANO AURELIO TEIXEIRA, ma-
trícula nº 41023, o direito a ausentar-se do serviço por 08
(oito) dias consecutivos, no período de 22/11/2016 a 29/
11/2016, em razão de falecimento de seu irmão Marcelo
José Teixeira, nos termos do artigo 124, inciso III, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990,
conforme consta no Protocolo nº 010.761/2016, de 29/11/
2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 6 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 14

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 591/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder á servidora KAMYLA PILAR BICALHO DA SIL-
VA, matrícula nº 35634, o direito a ausentar-se do serviço
por 08 (oito) dias consecutivos, no período de 16/11/
2016 a 23/11/2016, em razão de falecimento de sua avó
Izaura Celina da Silva, nos termos do artigo 124, inciso III,
alínea “b”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de
1990, conforme consta no Protocolo nº 010.674/2016, de
24/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 593/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 32, II, “a”, do Regimento Interno;

Considerando a necessidade de se estabelecer um calen-
dário para o exercício de 2017 que permita o planejamento
das atividades no âmbito desta Casa Legislativa;

Considerando os feriados nacionais, estaduais e munici-
pais;

RESOLVE:

Art. 1º Suspender o expediente no âmbito da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso, no ano de 2017, nos
seguintes dias:

I - 27 de fevereiro (segunda-feira) - Carnaval (ponto facul-
tativo);

II - 28 de fevereiro (terça-feira) - Carnaval (ponto facultati-
vo);

III - 01 de março (quarta-feira) - Cinzas (ponto facultativo
até as 13:00 horas);

IV - 13 de abril (quinta-feira) - ponto facultativo;

V - 14 de abril (sexta-feira) - Paixão de Cristo (feriado naci-
onal);

VI - 21 de abril (sexta-feira) - Tiradentes (feriado nacional);

VII - 01 de maio (segunda-feira) - Dia do Trabalho (feriado
nacional);

VIII - 15 de junho (quinta-feira) - Corpus Christi (feriado na-
cional);

IX - 16 de junho (sexta-feira) - ponto facultativo;

X - 07 de setembro (quinta-feira) - Independência do Brasil
(feriado nacional);

XI - 08 de setembro (sexta-feira) - ponto facultativo;

XII - 12 de outubro (quinta-feira) - Nossa Senhora Apareci-
da (feriado nacional);

XIII - 13 de outubro (sexta-feira) - ponto facultativo;

XIV - 02 de novembro (quinta-feira) - Dia de Finados (feria-
do nacional);

XV - 03 de novembro (sexta-feira) - ponto facultativo;

XVI - 15 de novembro (quarta-feira) - Proclamação da Re-
pública (feriado nacional);

XVII - 20 de novembro (segunda-feira) - Consciência Negra
(feriado estadual);

XVIII - 08 de dezembro (sexta-feira) - Nossa Senhora da
Conceição (feriado municipal);

XIX - 25 de dezembro (segunda-feira) - Natal (feriado naci-
onal).

Art. 2º Instituir o recesso das atividades administrativas no
período de 24 de julho de 2017 a 28 de julho de 2017 e de
23 de dezembro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

§ 1º Durante o período de recesso administrativo, as ativi-
dades de caráter essencial funcionarão em regime de plan-
tão, devendo os dirigentes das respectivas unidades garan-
tir um efetivo mínimo de servidores para atender às deman-
das.

§ 2º Fica suspensa a contagem dos prazos no período do
recesso.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua
publicação.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 01 de dezembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 6 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 14

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PORTARIA MD Nº 577/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Conceder ao servidor JOSE FREDERICO DE SOUZA, ma-
trícula nº 26090, o direito de usufruir 04 (quatro) dias de
dispensa do trabalho nos dias 19/12/2016, 20/12/2016, 21/
12/2016 e 22/12/2016, com base nos termos do artigo 98
da Lei Federal 9.504, de 30 de setembro de 1997, de acor-
do com o que consta no Processo nº 010.535, datado de
22/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 29 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 578/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

R E S O L V E:

Conceder ao servidor ROBSON LUIZ MARQUES,matrícu-
la nº 26331,ocupante do cargo de Técnico Legislativo de
Nível Médio, 05 (cinco) dias consecutivos de licença-
paternidade, no período de 22/11/2016 a 26/11/2016, nos
termos do artigo 236, da Lei Complementar nº 04, de 15 de
outubro de 1990, com redação dada pela Lei Complemen-
tar nº 263/2006, conforme consta no protocolo n° 010.579/
2016, datado em 23/11/2016.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 29 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 581/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela alínea “a” do inciso II do artigo

32 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Es-
tado de Mato Grosso,

Considerando o disposto no inciso I do art. 3º, art. 4º e inci-
sos I e II do art. 5º, da Resolução Administrativa nº 006, de
22/9/15, alterada pela Resolução Administrativa nº 008, de
17/11/15;

Considerando o Memorando nº 3850/2016/SCS, expedido
pela Secretaria de Comunicação Social em 22/11/16;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição do Comitê de Avaliação Es-
pecial de Desempenho da Superintendência da Rádio
Assembleia, que passa a ser constituído pelos servidores
abaixo relacionados:

Membros: Raoni Pedroso Ricci – matrícula 20019

Ieda Maria Oliveira Barros – matrícula 40865

Jaime Fernandes Costa Neto – matrícula 21434

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 30 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 566/2016

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições
que lhe confere o Regimento Interno;

RESOLVE

Retificar, em parte, a Portaria MD nº 489/2016, de 06/
10/2016, que concedeu à servidora MARIA CRISTINA DE
SOUZA TEODORO, matrícula nº 41930, o direito de usu-
fruir 02 (dois) dias de dispensa do trabalho, nos dias 10/10/
2016, e 11/10/2016, de acordo com o que consta no Pro-
cesso nº 009.285, datado de 05/10/2016, nos seguintes ter-
mos:

Onde se lê:

“...referente ao período de 10/10/2016 a 11/10/2016...”

Leia-se:

“...referente ao período de 10/11/2016 a 11/11/2016...”

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 6 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 14

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 18 de novembro de 2016.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 046/16

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições le-
gais que lhe conferem o art. 355, inciso II, alínea “a”; com-
binado com os artigos 370, § 1º; 371 e 372, inciso II, do
Regimento Interno, constitui Comissão Especial com a fi-
nalidade de, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias a con-
tar da data de sua instalação, revisar e atualizar na íntegra
a redação do Tratado de Roboré, dado as notas reversais
acrescidas em 28 de março de 1958 ao Tratado sobre Saí-
da e Aproveitamento do Petróleo Boliviano, assinado entre
Brasil e Bolívia em 1938, facilitando o acesso dos cidadãos
a seus direitos, deveres e legislações em vigor, bem como
a garantia dos interesses do Estado de Mato Grosso neste
Tratado, e designa os Senhores:

I – Presidente: Deputado Dr. Leonardo;

II – Membros Titulares: Deputados Wagner Ramos, Dil-
mar Dal Bosco, Silvano Amaral e Max Russi;

III – Membros Suplentes:DeputadosZé Domingos Fraga,
Pedro Satélite, Baiano Filho, Nininho e Deputada Janaína
Riva;

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 02 de de-
zembro de 2016.

Original assinado: Dep. Guilherme Maluf - Presidente

ATO Nº 048/16

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 355, II, “b”, e art. 381 do Regi-
mento Interno, altera a composição de membros titulares
e suplentes da Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI
da Renúncia Fiscal e Sonegação Fiscal, nos seguintes ter-
mos, mantendo-se inalterados os demais:

I – Deputado Wagner Ramos como titular, em substitui-
ção ao Deputado Wilson Santos;

II – Deputado Jajah Neves como suplente, em substitui-
ção ao Deputado Wagner Ramos;

III – Deputado Gilmar Fabris como titular, em substituição
aoDeputado Dr. Leonardo, que passa à condição de su-
plente.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 1º de de-
zembro de 2016.

Original assinado: Dep. Guilherme Maluf - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL 028/2016

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, informa aos possíveis inte-
ressados a decisão de CANCELAMENTO do Pregão Pre-
sencial nº 028/2016, que tem por objeto o registro de pre-
ços para futura e eventual contratação de empresa para
aluguel, manutenção corretiva, montagem, desmontagem e
retirada de decoração natalina com iluminação a led.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 06 de dezembro de 2016.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 6 de Dezembro de 2016 • ANO I | N° 14

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Dec 06 21:30:12 UTC 2016

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2016-12-06T21:30:12+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




